
 

 

  
Oggetto: Affidamento incarico professionale per il mantenimento dell’efficienza del sistema di 

monitoraggio, controllo e gestione degli impianti elettrici del terminal ex CICT, per effettuare 

manovre nelle cabine elettriche e rilevare periodicamente i dati di consumo dell’energia 

elettrica dei concessionari. CIG: ZED39C78B7  

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge n.84 del 28.01.1994 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  il D.lgs. n.169 del 04/08/2016 concernente la riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina delle Autorità Portuali di cui alla Legge n.84 del 28/01/1994; 

VISTO il D.M. n.284 del 14/07/2021, con cui il Prof. Massimo Deiana è stato nominato Presidente 

dell’Autorità di Sistema portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA  la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel è 

stato nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il quadriennio 

16.02.2022-15.02.2026; 

VISTA  la Delibera del Comitato di Gestione n. 22 del 28.10.2022 con la quale è stato adottato il 

bilancio di previsione 2023, approvato dal Ministero vigilante con la nota VPTM R.U. 39660 

del 19.12.2022, acquisita al prot. n. 31577 in pari data; 

RAVVISATA la necessità di mantenere l’efficienza del sistema di monitoraggio, controllo e gestione degli 

impianti elettrici del terminal ex CICT, nonché di effettuare manovre in cabina qualora 

necessario e rilevare periodicamente i dati di consumo dell’energia elettrica dei 

concessionari; 

TENUTO CONTO che, il sig. Alessandro Berutti ha conoscenza del software di controllo nonché degli impianti 

di cui trattasi; 

CONSIDERATO che il Sig. Alessandro Berutti ha precedentemente collaborato con questo Ente svolgendo 

analoghe funzioni con puntualità e professionalità; 

VISTA l’offerta del 25.01.2023, inviata dal professionista (ns. prot. n. 1920/23) per un importo pari 

a € 6.850,00 più cassa (4%) + IVA (22%) per un importo complessivo di € 8.691,28 che 

prevede l’incarico professionale per il mantenimento dell’efficienza del sistema di 

monitoraggio, controllo e gestione degli impianti elettrici del terminal ex CICT, effettuare 

manovre nelle cabine elettriche e rilevare periodicamente i dati di consumo dell’energia 

elettrica dei concessionari; 



 

 

VISTO l’art.36 comma 2 lett. a) del D. Lgs 50/2016, così come modificato dall’art.51 comma 1 lett. 

a) punto 2.1 del D.L. 77/2021, che prevede che le stazioni appaltanti procedano, per servizi 

di importo inferiore a € 139.000, mediante affidamento diretto, anche senza consultazione di 

più operatori economici; 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della Legge 84/1994; 

DECRETA 

di affidare, ai sensi dell’art.36 del D.lgs. 50/2016, l’incarico professionale per il mantenimento dell’efficienza del 

sistema di monitoraggio, controllo e gestione degli impianti elettrici del terminal ex CICT, per effettuare manovre 

nelle cabine elettriche e rilevare periodicamente i dati di consumo dell’energia elettrica dei concessionari, al Sig. 

Alessandro Berutti per un importo di € 6.850,00, più cassa (4%), più IVA (22%) per complessivi € 8.691,28. 

La relativa spesa, stimata in € 6.850.00, più cassa (4%), più IVA (22%) per complessivi € 8.691,28, graverà sul 

Capitolo U121/10 (Art. 1.03.02.99.999/CC) del bilancio di previsione del 2023. 

Cagliari, 07/02/2023 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia _____________________________________ 

Per la copertura finanziaria 

Il Dirigente dell’Area Amministrativa 

Dott.ssa M. Valeria Serra_________________________________ 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel________________________________________ 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema  

Portuale del Mare di Sardegna 

Prof. Massimo Deiana 

 

Atto redatto da: 

Ing. Stefano Siddi __________________________________ 


		2023-02-07T15:08:11+0000
	SIDDI STEFANO


		2023-02-08T13:43:30+0000
	MURGIA SERGIO


		2023-02-08T14:01:31+0000
	NATALE DITEL


		2023-02-08T14:02:13+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-02-08T14:27:57+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2023-02-08T15:07:02+0000
	Firma applicativa




